
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND 

 
Bắc Kạn, ngày         tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành 

chính nhà nước trong các lĩnh vực: Thông tin đối ngoại; báo chí; xuất bản, 

in và phát hành; hương ước, quy ước thuộc thẩm quyền quản lý và  

giải quyết của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1572/QĐ-BVHTTDL ngày 28 tháng 5 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính 

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước gồm các lĩnh vực: Thông tin đối ngoại; 

báo chí; xuất bản, in và phát hành; hương ước, quy ước thuộc phạm vi chức năng 

quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính nội 

bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước trong các lĩnh vực: Thông tin đối ngoại; 

báo chí; xuất bản, in và phát hành; hương ước, quy ước thuộc thẩm quyền quản 

lý và giải quyết của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn (Phụ lục chi 

tiết kèm theo). 

Nội dung chi tiết thủ tục hành chính được đăng tải trên Cổng Dịch vụ công 

tỉnh Bắc Kạn tại chuyên mục “DANH MỤC TTHC NỘI BỘ” tại địa chỉ: 

dichvucong.backan.gov.vn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ 

trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử:  

- Như Điều 3 (t/h);  

- CT, PCT UBND tỉnh;  

- LĐVP;  

- Lưu: VT, NCPC (Vân). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 



2 

 

PHỤ LỤC  

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN 

HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC THUỘC THẨM QUYỀN QUẢN LÝ VÀ GIẢI 

QUYẾT CỦA SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BẮC KẠN 

  

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực 

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP TỈNH 

1 
Cung cấp thông tin giải thích, làm rõ các 

thông tin sai lệch (địa phương) 
Thông tin đối ngoại 

2 
Nộp xuất bản phẩm lưu chiểu đối với xuất 

bản phẩm dạng in (địa phương) 
Xuất bản, in và Phát hành 

3 
Nộp xuất bản phẩm lưu chiểu đối với xuất 

bản phẩm điện tử (địa phương) 
Xuất bản, in và Phát hành 

II THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP XÃ 

1 Công nhận hương ước, quy ước Hương ước, quy ước 

2 Tạm ngừng thực hiện hương ước, quy ước Hương ước, quy ước 

3 Bãi bỏ hương ước, quy ước Hương ước, quy ước 

 


		2025-06-08T07:48:57+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2025-06-09T09:02:10+0700


		2025-06-09T09:02:10+0700


		2025-06-09T09:02:10+0700


		2025-06-09T09:02:10+0700




